
Contacto

Teléfono 920229250
Fax 920229678
Correo Electrónico dp.avila.contratacion@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Cruz Roja, nº 2
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2018/004963
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2018 a
las 12:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Ávila
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sfm4dRG8magQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de portería y control de accesos en la Residencia del I.E.S "JOSÉ LUÍS
LÓPEZ ARANGUREN" DE ÁVILA

Valor estimado del contrato 199.865,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.836,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.865,28 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será Desde el 16 de julio de 2018 o desde el día siguiente a la firma
del contrato, en caso de que esta sea posterior, hasta el 15 de julio de 2020

Lugar de ejecución
Residencia "José Luís López Aranguren"
Condiciones Las condiciones técnicas figuran en el PPT
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

C/ Santo Tomás s/n
(05003) AVILA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sfm4dRG8magQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83e1e35a-41bd-4c88-83ce-6204bbd9b32a


Lugar

Sala de Juntas de la Dirección Provincial de Educación

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 182.341,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 191.280 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

DIMOBA SERVICIOS, SL
NIF B04307120

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.341,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.633,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2018/004963
Fecha de Formalización 27/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La proposición seleccionada ha resultado ser la oferta económica con la mejor relación calidad-precio de
acuerdo con los artículos 145 y 146 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas de la Dirección Provincial de Educación

Dirección Postal

(05003) Ávila España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/07/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(05001) Ávila España

El día 20/07/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en la prestacion del servicio proyectado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver cláusula 3.2 PCAPExpresión de evaluación 

Precio u Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver clausula 3.2 PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mc3GwsnOFWOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003165477 |  2018-323359 | Wed, 29 Aug 2018 12:52:13:810 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62953893515209815524592972601238860526 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mc3GwsnOFWOiEJrVRqloyA%3D%3D

